Федеральное агентство по образованию
РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ № 630

от «17» сентября 2008 г.

г. Санкт-Петербург

о создании рабочей группы для реализации мероприятий по переходу университета на новую
систему оплаты труда.

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации  от 5 августа  2008 г. №
583 « О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и
федеральных  государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей,
учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом
предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время
осуществляется на основании Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных
государственных учреждений» и  в соответствии с приказом Рособразования от 11 сентября 2008 г.
№ 1200 «О переходе подведомственных  Рособразованию учреждений на новые системы оплаты
труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  рабочую группу для реализации плана мероприятий по переходу университета  на новую
систему оплаты труда в следующем составе:

Проректор по учебной работе Сакович В. М. — заместитель руководителя рабочей группы;
Проректор по административно-хозяйственной работе Дядюра А. В. — заместитель

руководителя рабочей группы;
Проректор по научной работе Воробьев В. Н. — заместитель руководителя рабочей группы;
Начальник планово-финансового управления — Барканова И. Н.;
Начальник управления бухгалтерского учета —  Шумакова И. Б.;
Начальник управления кадров — Пипина Г. В.;
Ведущий экономист — Чубыкина К. Л.;
Юрисконсульт — Урбанович Б. В.;
Председатель профкома — Лаховская В. Я.;
Руководство группой возлагаю на себя.

2. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться требованиями трудового
законодательства, подзаконными нормативными актами, актами Минздравсоцразвития Росии и
Рособразования, регламентирующими переход на новую систему оплаты труда.

3. Утвердить план мероприятий по переходу университета на новую систему оплаты труда.

4. Ответственным за проведение плана мероприятий по переходу университета  на новую систему
оплаты труда строго руководствоваться сроками, установленными планом.

5. Рабочей группе регулярно рассматривать ход выполнения плана мероприятий.

6. Работу по переходу на новую систему оплаты труда завершить в срок до 30 ноября 2008 года.

Ректор                                                                             Л. Н. Карлин